УЧЕНЫЙ СОВЕТ

28.03.23 г.                                  протокол № 3

1. Об итогах годового рейтинга кафедр и факультетов за 2022 год.
Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев
Ученый совет решил:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Утвердить итоги и показатели годового рейтинга кафедр за 2022 год (Прило-

жения 2,3).

Решение принято единогласно.

2. Об итогах годового рейтинга научной активности ученых (сотрудников) Ул-

ГТУ.
Докл. – директор департамента научных исследований и инноваций С.В. Сквор-

цов
Ученый Совет решил:

2.1. Принять информацию директора ДНИиИ Скворцова С.В. к сведению и про-

должить ежегодное определение рейтинга научной активности сотрудников УлГТУ.

2.2. Утвердить итоги рейтинга научной активности сотрудников за 2022 год.

2.3. До 15 апреля 2023 года деканам и руководителям подразделений предста-

вить в ДНИиИ предложения для комиссии Ученого совета по изменению и дополне-

нию «Положения по определению рейтинга научной активности сотрудника» и таб-

лицы подсчета рейтинга в 2023 году.

2.4. До 22 апреля 2023 года ДНИиИ по итогам заседания комиссии Ученого совета

привести в соответствие с новыми аккредитационными показателями и показателями

эффективности вуза таблицу подсчета рейтинга в 2023 году и вынести ее на утвер-

ждение Ученого совета.

Решение принято большинством голосов при одном воздержавшемся.

3. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Химия и технологии
композиционных материалов» и плане развития кафедры.

Докл. – председатель комиссии Е.В. Пирогова
Ученый Совет решил:

3.1. Признать постановку учебной, научной, методической, воспитательной и вне-

бюджетной работы на кафедре «Химия и технологии композиционных материалов»

удовлетворительной.

3.2. Заведующему кафедрой ХТКМ принять меры по устранению замечаний.

Решение принято единогласно.

4. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Промышленное и
гражданское строительство» и плане развития кафедры.

Докл. – председатель комиссии Е.П. Соснина
Ученый Совет решил:

4.1.  Признать учебную, учебно-методическую, научно-исследовательскую, воспи-

тательную и внебюджетную работу кафедры «Промышленное и гражданское строи-

тельство» удовлетворительной.

4.2. Заведующему кафедрой принять меры по устранению замечаний.

Решение принято единогласно.